
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末残高 1,193,680 5,312,462 4,814,361 6,552,881

3月1日 土 1,193,680 0 5,312,462 4,814,361 6,552,881
2 日 1,193,680 0 5,312,462 4,814,361 6,552,881
3 月 1,193,184 496 -37,100 -36,604 5,276,300 -36,162 4,797,800 -16,561 300 6,516,200
4 火 1,192,052 1,132 -49,800 -48,668 5,229,500 -46,800 4,757,200 -40,600 1,900 6,468,300
5 水 1,191,837 215 -30,000 -29,785 5,198,600 -30,900 4,740,400 -16,800 -1,100 6,437,200
6 木 1,191,450 387 -3,600 -3,213 5,204,100 5,500 4,753,500 13,100 8,700 6,442,300
7 金 1,190,377 1,073 -7,400 -6,327 5,195,600 -8,500 4,718,000 -35,500 -2,200 6,432,700
8 土 1,190,377 0 5,195,600 4,718,000 6,432,700
9 日 1,190,377 0 5,195,600 4,718,000 6,432,700

10 月 1,189,858 519 7,900 8,419 5,202,900 7,300 4,705,700 -12,300 -1,100 6,439,400

11 火 1,189,048 810 -24,600 -23,790 5,181,100 -21,800 4,701,900 -3,800 2,000 6,416,800
12 水 1,188,603 445 -3,600 -3,155 5,183,300 2,200 4,692,900 -9,000 5,400 6,418,600
13 木 1,188,169 434 -7,600 -7,166 5,178,000 -5,300 4,695,300 2,400 1,900 6,412,800
14 金 1,187,830 339 8,400 8,739 5,187,200 9,200 4,700,400 5,100 500 6,421,700
15 土 1,187,830 0 5,187,200 4,700,400 6,421,700
16 日 1,187,830 0 5,187,200 4,700,400 6,421,700
17 月 1,187,635 195 -7,200 -7,005 5,137,500 -49,700 4,656,400 -44,000 -42,700 6,371,800
18 火 1,187,270 365 -900 -535 5,147,400 9,900 4,672,300 15,900 10,400 6,381,300
19 水 1,187,581 -311 5,000 4,689 5,153,200 5,800 4,681,100 8,800 1,100 6,387,500
20 木 1,187,581 0 5,153,200 4,681,100 6,387,500
21 金 1,187,912 -331 74,100 73,769 5,222,300 69,100 4,737,000 55,900 -4,700 6,456,900
22 土 1,187,912 0 5,222,300 4,737,000 6,456,900
23 日 1,187,912 0 5,222,300 4,737,000 6,456,900
24 月 1,187,969 -57 -6,900 -6,957 5,218,000 -4,300 4,735,300 -1,700 2,700 6,452,700
25 火 1,187,764 205 39,500 39,705 5,267,300 49,300 4,784,300 49,000 9,600 6,501,800
26 水 1,188,001 -237 -2,400 -2,637 5,265,700 -1,600 4,786,000 1,700 1,000 6,500,300
27 木 1,188,617 -616 12,300 11,684 5,276,900 11,200 4,785,600 -400 -500 6,512,200
28 金 1,188,232 385 19,800 20,185 5,297,500 20,600 4,785,500 -100 400 6,532,300
29 土 1,188,232 0 5,297,500 4,785,500 6,532,300
30 日 1,188,232 0 5,297,500 4,785,500 6,532,300
31 月 1,186,685 1,547 5,300 6,847 5,304,600 7,100 4,779,600 -5,900 300 6,537,900

月末残高 1,186,685 5,304,326 4,779,631 6,537,642

月中平残 1,189,152 5,222,914 4,737,349 6,458,519
最高　　 1,193,680 5,312,462 4,814,361 6,552,881
最低　　 1,186,685 5,137,500 4,656,400 6,371,800

準備預金
　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末残高 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,575 49,452 371,862 6,782 517 142,065 0 -12,918 0 795,493 24,018 771,475

3月1日 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,575 49,452 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -12,918 0 795,493 24,018 771,475

2 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,575 49,452 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -12,918 0 795,493 24,018 771,475

3 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,575 49,452 371,862 6,782 517 142,065 1.0 1 -6,152 6,766 0 788,782 -6,711 17,307 -6,711 771,475

4 火 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,275 -300 49,452 371,862 6,782 517 142,065 1.0 0 -2,883 3,269 0 788,782 17,307 771,475

5 水 0 0 0 70,035 8,005 -4 0 0 14,275 49,352 -100 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1 -4,066 -1,183 0 788,782 17,307 771,475

6 木 8,600 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,975 -300 49,252 -100 371,862 6,782 517 142,065 3.0 3 -3,492 574 0 788,782 17,307 771,475

7 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,475 -500 49,152 -100 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -3 -5,178 -1,686 0 788,782 17,307 771,475

8 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,475 49,152 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -5,178 0 788,782 17,307 771,475

9 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,475 49,152 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -5,178 0 788,782 17,307 771,475

10 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,375 -100 49,152 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -6,298 -1,120 0 788,782 17,307 771,475

11 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,375 49,152 371,862 6,782 517 142,065 2.0 2 -4,230 2,068 0 788,782 17,307 771,475

12 水 6,800 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,375 49,152 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2 -5,619 -1,389 0 788,782 17,307 771,475

13 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,375 49,152 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -3,566 2,053 0 788,782 17,307 771,475

14 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,275 -100 49,052 -100 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,825 741 0 788,782 17,307 771,475

15 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,275 49,052 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,825 0 788,782 17,307 771,475

16 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,275 49,052 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,825 0 788,782 17,307 771,475

17 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,275 49,052 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -4,295 -1,470 0 747,497 -41,285 17,307 730,190 -41,285

18 火 10,300 0 0 0 70,035 8,005 0 0 13,275 49,052 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -4,379 -84 0 747,497 17,307 730,190

19 水 0 0 0 70,035 8,012 7 0 0 13,175 -100 48,852 -200 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,769 1,610 0 747,497 17,307 730,190

20 木 0 0 0 70,035 8,012 0 0 13,175 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,769 0 747,497 17,307 730,190

21 金 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 -600 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -7,017 -4,248 0 747,497 17,307 730,190

22 土 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -7,017 0 747,497 17,307 730,190

23 日 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -7,017 0 747,497 17,307 730,190

24 月 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -4,208 2,809 0 747,497 17,307 730,190

25 火 9,700 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 5.0 5 -4,294 -86 0 747,497 17,307 730,190

26 水 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 2.0 -3 -3,192 1,102 0 747,497 17,307 730,190

27 木 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,575 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2 -3,668 -476 0 747,497 17,307 730,190
28 金 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,275 -300 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,956 712 0 747,497 17,307 730,190
29 土 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,275 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,956 0 747,497 17,307 730,190
30 日 0 0 0 70,035 8,012 0 0 12,275 48,852 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,956 0 747,497 17,307 730,190
31 月 8,000 0 0 0 70,035 8,012 0 0 10,275 -2,000 48,752 -100 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -8,872 -5,916 0 747,497 17,307 730,190

調整項目 109 -39 331

月末残高 5,742,276 0 0 0 70,035 8,012 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0 -8,541 0 747,497 17,307 730,190

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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